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פתיחה:
	

בוקר טוב, קוראים לי
אני רוצה לחלק 
כל זוג בנות מקבלות קטע של ארוע אחר(רעידת אדמה סופת הוריקן הבנין שקרס וכו..)  והם צריכות לומר מה לדעתם הגורמים הטבעיים למקרה שבידם(בנין שקרס- יסודות חלשים) אבל אחנו יודעות ומאמינות שכל דבר שקורה הוא משמיים ומה' ואפשר לראות את זה במקורות,בגמרא:
מעשה במקום אחד שהיה ערוד, ערוד זהו נחש, והיה מזיק את הבריות, הודיעו לרבי חנינא בן דוסא שישנו ערוד. אמר להם תראו את לי את החור שלו שמשם הוא מגיח, הראו לו את החור, שם את העקב על החור , יצא הנחש ונשך אותו ומת אותו ערוד, אותו נחש. נטל אותו על כתפו והביא אותו לבית המדרש. ואמר להם: ראו, בני- אין ערוד ממית אלא החטא ממית"-ניתן לשמוע הסברים ותירוצים המסבירים את מה שקורה אך המבט של היהדות הוא  שאין מיתה בלא חטא ואין יסורים בלי עוון.
זה המבט של התורה וזה המבט של השבטים הקדושים כשהם סבלו מהתנהגות של יוסף כשאמר שהם מרגלים ורצה לקחת את בנימין הם שאלו מה זאת עשה אלוקים לנו, וישר הם אמרו אבל אשמים אנחנו , ויוסף ענה להם לא אתם שלחתם אותי הנה, כי האלוקים. גם כשהצקתם לי והגליתים אותי למצרים אמרתי בליבי שלא אתם שלחתם אותי למצרים אלא ה'. 
ש. מקרה- איזה מילים מסתתרות במילה זו?
ת. רק מה'.
נרבה מצוות וירבו שערי שפע, נימנע מעבירות ונימנע מצרות.
כל דבר שקורה בין אם זה גלות בין אם זה אסון אחר הכל מאת ה'
איזה מאורע בהיסטוריה של עם ישראל קרה מה' יתברך בגלל העוונות שלנו?
ת. חורבן בית המקדש
ש. איזה צום חל החודש?
ת. עשרה בטבת
ש. מהם ארבעת צומות החורבן?
ת. תשעה באב, יז בתמוז, עשרה בטבת, צום גדליה, ו
ש. מישהי יודעת מה קרה בעשרה בטבת?
ת. תחילת המצור על ירושלים, נבוכדנצאר עולה על ירושלים לכבוש אותה. והטיל מצור על העיר. אין יוצא ואין בא.
כשהמצור התחיל היתה בעיר הרבה תבואה, מצב הרוח היה מרומם. החנויות היו מלאות בסחורה היה שפע כרגיל. החיים עדיין זרמו כהרגלם.
ש. כמה זמן היה המצור?
ת. שלוש שנים ..
שלוש שנים הם החזיקו מעמד, המצור הלך ונהיה קשה אבל תחילת המצור שזה יום עשרה בטבת לא היה יום קשה, לכאורה צום עשרה בטבת אמור להיות הצום הקל ביותר מבין צומות החורבן – לא קרה עדין כלום.
ש. מה קרה בכל אחד מצומות החורבן?
בתשעה באב- נחרב בית המקדש.
בי"ז בתמוז- נבקעה החומה.
צום גדליה- שארית הפליטה התפזרה וגדליה נפטר ושקולה מיתת צדיקים כשריפת בית המקדש.
ובעשרה בטבת מלך בבל עלה על ירושלים והמצור החל וזהו.
ש. מישהי יודעת אם הצומות הללו חלים בשבת, מה עושים? האם מבטלים אותם? דוחים אותם מקדימים אותם או צמים בשבת?
ת. דוחים אותם.
בשולחן ערוך נפסק שכל הצומות הללו אם חלים בשבת, נדחים לאחרי השבת, וכתבו מפרשים כי הסבר המילה כל- לאו דווקא כולם כי צום עשרה בטבת לא יחול לעולם בשבת!
וכתב רבנו דוד אבודרהם זצ"ל, שעשרה בטבת שונה משאר התעניות שאם היה חל בשבת, לא היו יכולים לדחות אותו ליום אחר מפני שכתוב עליו : בעצם היום הזה שנאמר גם על יום הכיפורים. ומבחינה זו הוא חמור יותר מתשעה באב שאם חל בשבת דוחים אותו.
ש. ולמה עשרה בטבת חמור יותר מכל הצומות בעוד שלמעשה לא קרה בו משהו – רק החל המצור, והוא היה אמור להיות הצום הקל ביותר. והנה אנו רואות שאם היה חל בשבת לא היה נדחה, היו צמים בשבת כמו ביום כיפור.
בשביל לענות על השאלה , 
פעילות שממחישה כמה הכל תלוי בהתחלה. בצעד הראשון (אשמח לרעיון..) מגדל כוסות שמושכים את הראשונה הכל מתמוטט
משל  לאדם שהיה חולה במחלה קשה, הוא עבר טיפולים וניתוחים, היו תקוות ואכזבות, ובסוף הכריע אותו המחלה והוא נפטר. ישבו בני המשפחה שבעה, ודיברו על יקירם שנפטר. אחד הזכיר את השעות האחרונות שלו, שני הזכיר את הניתוח שלא הצליח ואת ההתדרדרות שבאה בעקבותיו. כך הם דיברו על כל התקופה הקשה. ואז פתח הרופא ואמר: יש תאריך אחד שאותו אנחנו לא יודעים והוא הקובע מכולם אותו יום לפני חודשים רבים, בו התפתח בגוף התא הראשון של המחלה, איש לא ידע אפילו לא החולה עצמו, אבל אז גורלו נחרץ, כל השאר זה התפתחות , התדרדרות עד לסוף הנורא.
נכון שבעשרה בטבת לא חשו בני ירושלים מאומה, מלבד הגבלות יציאה מן העיר, היה אוכל, היה שתיה, אבל זהו היום הקובע לרעב הנוראי שבא בהמשך, אם י"ז בתמוז , תשעה באב, צום גדליה יחולו בשבת- נדחה אותם, כי היום יכולים לחול יום קודם או אחר כך, כמו חולה שימי הניתוח והטיפולים יכולים להיות יום קודם או אחר כך , אבל יום הופעת התא של המחלה בגוף זו תאריך שאי אפשר להזיזו.
ולכן אנחנו צריכות להיזהר- לא לתת בכלל לסדקים , אם את רואה סדק את רואה את החורבן שבעקבותיו , אם לא תאטמי אותו. להביא דוגמא מחיי הבנות(בת שמדברת לשון הרע כל היום ...)
הקושי בהרגשת החורבן 
עד עכשיו הבנו שצום עשרה בטבת הוא צום חשוב שמסמל את התחלת החורבן את תחילת הגלות של עם ישראל אבל בתכלס כשמגיע הצום אתן מרגישות את החורבן? ראינו את בית המקדש נחרב? 
משל לילד  שסבא שלו נפטר כשנולד ויום  אחד באו אליו הוריו ואמרו לו מחר זהו היום שבו סבא שלך נפטר ומחר אחנו נתאבל עליו כולנו. להתאבל עליו? אמר הילד אבל איך אני אתאבל עליו  אני בכלל לא מכיר אותו, אני ראיתי אותו רק כשהייתי תינוק בן יום איך אוכל להתאבל עליו?
איך אנחנו נוכל להתאבל על בית המקדש ? איך נוכל להתאבל על הסבל שעברו עם ישראל אם לא ראינו ולא היינו שם? 
דבר ראשון לשם כך ננסה להמחיש לעצמינו מה הרגישו עם ישראל כשהיו נתונים במצור
אני רוצה להקריא לכם תיאור כמובן שהתיאור הוא דמיוני לחלוטין 
יאנג פו הלך כהרגלו לעבודה, כבר שנים שהוא עובד במעבדה שבשנחאי – דרום סין. הוא חש גאווה רבה על כך שרק הוא מכל בני כיתתו סיים את לימודיו בהצטיינות והחל לעבוד במעבדה הנחשקת. מאז ומתמיד הוא אהב להתעסק בחקר הנגיפים ובחקר מגיפות . והנה לאחר כמה שנים הם הצליחו לפתח נגיף מדבק במיוחד, הקורונה. והנה תוך כדי הרהוריו הוא נכנס אל המעבדה לא משער לעצמו מה צופן העתיד. הוא הגיע לחדרו והחל להתעסק עם הנגיף הוא פתח את המבחנה  ולפתע ללא התראה מוקדמת רגלו נתקלה בכיסא והוא נפל ארצה יחד עם המבחנה ומסכת הפה שלו נתקלה במסמר מחודד שבלט מהשולחן תוך רגעים ספורים הוא מצא את עצמו משתעל ומשתעל צופרי האזעקה החלו לצפור בכל המעבדה ותוך רגעים ספורים המקום כולו נסגר לתנועה אין יוצא ואין בא חיילי המשמר הסיני מקיפים את המעבדה מכל עבר ואכן בימים הראשונים חברי המעבדה נוהגים כרגיל נהנים מהשהות הממושכת יחד אך ככל שעובר הימים כך אוזל המזון ואוזל השתייה מדי פעם יש אספקה דלה של מצרכים וכך לאט לאט הם נחלשים גם מהקורונה שדבקה בהם וגם ממחסור במזון הם כבר מתקוטטים ורבים על כל חתיכה קטנה של מזון ופתאום ראש המעבדה מת וחבר אחר מת וכך אט אט הם מצטמצמים ובסוף כשהקורונה כבר עוברת הממשלה מעוניינת שהם לא יעבירו מידע לעולם אז היא מגלה אותם למקום נסתר ללא קליטה וללא אמצעי תקשורת לעולם החיצוני 
זהו תיאור שממחיש ממש במעט  את מה שעברו עם ישראל במשך 3 שנים ובאמת זה בא להמחיש לנו מה עם ישראל הרגישו במצור
ישנו עוד מצור הוא לא מצור על עיר הוא לא מצא גשמי הוא מצור רוחני מצור של היצר הרע.
שלמה המלך אומר בקוהלת 
עיר קטנה  ואנשים בה מעט ובא אליה מלך גדול וסבב אותה ובנה עליה מצודים גדולים.
חזל אומרים שהאדם נמשל לעיר קטנה שאויב גדול מנסה להעפיל עליה מנסה לסדוק אותה וזה היצר הרע ואנשים בה מעט זה היצר הטוב – הטוב הוא המעט והוא מנסה בכל דרך אפשרית להפיל הת החומה הבצורה של העיר. 
ש. אבל באמת, כשמגיע הצום מה כל אחת עושה בתכלס?שאלת אנליזה


ש ידע









המחשה

ת ישנה, בעיקר סופרת את השעות עד ליציאת הצום...
משל ל2 אנשים שהוגלו מבתיהם וכך הם נדדו לאיטם וכל לילה חיפשו מקום אחר לישון בו לילה אחד הם חיפשו ולא מצאו מקום לישון בסוף הם מצאו איזה אסם קטן בסוף נשכבו לישון ונרדמו אם תשאלו אותם איך הם ישנו בלילה אחד יענה שהיה לו קשה מאוד כל הלילה הוא לא נרדם התבן היה קשה וכל הלילה הוא חשב על המיטה הנוחה שהיתה לו על הבית המפואר שהוא גר בו ואילו האדם השני קם שמח הוא ישן טוב כל הלילה לא התעורר אפילו פעם אחת כי הוא רגיל לזה זה מה שיש לו כל השנה.
כך גם אנחנו , אחנו בגלות יש לנו זמן בכלל לשבת רגע ולחשוב ה' גלה ממקום מושבו ואין לו בית!! אנחנו חיות בנוחות אבל ה' אין בית והנה מגיע הצום  יום שלם שיש לנו הזדמנות מיוחדת לשבת ולהשתתף בצער השכינה . להזכר שאנחנו בגלות ואיזה בית יפה היה לנו פעם . בית המקדש שנחרב יש ילדה שתצטער ויש ילדה שזה יעבור לידה כמו כלום.

ש. מה עיקר המטרה בתענית ?
ת. להצטער ולהתאבל
עיקר התענית והצום אינם הצער והאבל אלא לעורר אותנו ולפתוח את הלבבות ואת דרכי התשובה , נזכור את המעשים הרעים שגרמו לצרות ונטיב את דרכינו.
ואמרו חז"ל כל דור שלא נבנה בית המקדש בימיו מעלים עליו כאילו הוא החריבו, יש בכוחו של כל דור ודור לעורר רחמי שמים ולגאול את ישראל ולבנות בית המקדש וזה על ידי תשובה שלימה. בית המקדש נחרב בגלל שנאת חינם ננסה לפחות ביום הזה להרבות באהבת חינם לקבל על עצמינו משהו להתחזק באהבת חינם.
כמה שנתחבר לאבידה שהפסדנו ונחשוב וננסה לחוות את החוסר שיש לנו כיום כך נוכל להצטער, תחשבו על עולם בלי מחלות , בלי קורונה, יהיה שלום, וגר זאב עם כבש, טורף עם טרפו,
אז במקום כל הזמן לספור את השעות ננסה לחשוב בזמן הזה מה יקרה בביאת גואל
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לעורר סקרנות
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לקרוב הנושא אל התלמידות /המחזה


מטרות:
מטרות לימודיות:
התלמידה תדע שצום עשרה בטבת הוא החמור שבצומות החורבן
התלמידה תדע שהצעד הראשון הוא הקובע
התלמידה תדע שעיקר הצום הוא לעורר אותנו לחזור בתשובה
התלמידה תדע שכאשר יש  פתח קטן ליצר הרע עליה לסתום אותו מיד.
מטרה פורמלית:
התלמידה תתימן בהמחשת המצור
מטרה חינוכית:
התלמידה תתחנך שיום עשרה בטבת הוא החמור שבצומות החורבן 
התלמידה תפנים את קושי היהודים במצור





















עשרה בטבת



הכל מה'-

מראה לוח
מקרה- רק מה'
עשרה בטבת

כשיש סדק קטן צריך לסתום אותו מיד כדי שלא יקרוס הכל.
התעוררות לתשובה היא עיקר הצום
"כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בבניינה"
תשעה באב- חורבן בית המקדש
יז תמוז-נבקעה החומה
עשרה בטבת- התחיל המצור על ירושלים
צום גדליה- גדליה נפטר ושארית הפליטה התפזרה
צומות החורבן
צומות החורבן

